CÔNG TY CP ĐTXD VÀ PTĐT SÔNG ĐÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 02 /CT-TCKT

	V/v: Giải trình chênh lệch kết quả SXKD.
	         Hà Nội, ngày 21 tháng 01 năm 2013

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
      Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty CP Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Sông Đà
2. Mã chứng khoán: SDU
3. Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 6, SongDa Urban tower, km10 Trần Phú, Văn Quán, Hà Đông, Hà Nội.
4. Điện thoại: 043 5526369

Fax: 043 5526348

5. Người thực hiện công bố thông tin:

Ông Lê Tùng Hoa

Chức vụ: Phó tổng giám đốc Công ty.

6. Nội dung của thông tin công bố:

6.1  Báo cáo tài chính quý 4 năm 2012 của Công ty CP Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Sông Đà được lập ngày 15/01/2013 bao gồm: BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.

6.2  Nội dung giải trình: Tuy nền kinh tế đang gặp rất nhiều khó khăn, thị trường bất động sản đóng băng, tín dụng thắt chặt đối với ngành nghề kinh doanh chính của công ty nhưng lãng đạo công ty và tập thể CBCNV vẫn cố gắng để duy trì hoạt động SXKD của công ty. Chính vì vậy, tính đến 31/12/2012 lợi nhuận sau thuế toàn công ty thự hiện được là: 5.632.320.638 đồng so với lợi nhuận sau thuế thực hiện năm 2011 là: 1.383.391.609 đồng. Lợi nhuận thực hiện năm 2012 chủ yếu từ hoạt động cho thuê văn phòng tại dự án Sông Đà Hà Đông và bán các lô đất DA Khu đô thị Nam An Khánh.
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: dothisongda.com.vn
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

	Nơi nhận:
· Như trên.
· Lưu: TCKT

	NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT

Mẫu số 02

PAGE